Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению населения на 2021-2024 годы
Распоряжение Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 14 декабря 2021 г. № 475-р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 475-Р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПО АНТИКОРРУПЦИОННОМУ ПРОСВЕЩЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ НА 2021-
2024 ГОДЫ

Во исполнение подпункта "г" пункта 36 Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 478 "О Национальном плане
противодействия коррупции на 2021-2024 годы", и подпункта 4 пункта 20 поручения Правительства Российской
Федерации от 6 сентября 2021 г. N ММ-П17-12165:

1. Утвердить по согласованию с Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством труда и
социальной защиты Российской Федерации и Министерством юстиции Российской Федерации прилагаемую*
программу по антикоррупционному просвещению населения на 2021-2024 годы (далее - программа).
________________

* Приложение не приводится. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Федеральным органам исполнительной власти, ответственным за реализацию программы, представлять
ежегодно до 1 февраля в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации информацию о ходе
исполнения программы, а также до 10 декабря 2024 г. представить информацию для включения в итоговый доклад о
реализации программы в Правительство Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр
В.Н.Фальков

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/608267376#8P60LT
http://docs.cntd.ru/document/608267376#64U0IK